
Kära vänner till Enhetens kyrka! 
 
 För en vecka sedan blev då grundstenen lagd. En härlig fest   fick vi då fira i 
gnistrande  klart vinterväder därute, i byggtält och kloster därinne. Vår biskop Anders ledde 
den och tog så klostrets biskopsstol och kräkla i bruk för första gången. Biskop Biörn fanns 
vid hans sida för vår relation till Svenska kyrkan. Biskop Göran representerade det 
internationella gammallutherska sammanhang som också vår polske oblatbroder Jacek, 
ljusbärare i processionen, står för. Texter lästes av den trofaste Kila-prästen Sture Holmberg, 
av den anglikanska Syster Gerd Swensson, Slågarp vid Trelleborg, av den syrisk-ortodoxe 
subdiakonen Johan Andersson, Tumba, och av pingstpastorn Hanke Joneklav, Sala. Ett 40-tal 
andra vänner, arkitekt, konsult, konstruktör, stenhuggare, byggare, rörmokare och elektriker 
bland dem, var med och undertecknade grundläggningsdokumentet som för framtida 
arkeologer inneslöts i ett kopparrör som jämte stenen ärkebiskop Benjamin med ärkebiskop 
Mattias vid det första spadtaget välsignat och ett sönderläst Nya testamente lades ner och 
murades in bakom grundstenen. Allt finns väl dokumenterad i många foton som togs. En del 
ser Ni här. Några tidningar har också rapporterat. Byggarna delade vår fest några timmar men 
har sedan oförtrutet fortsatt. Nu är drygt hälften av de tolv varven lekablock som blir grunden 
ovanpå bottenplattan, väggar i kryptan som sedan under senare delen av vintern skall putsas – 
välkomna alla frivilliga!  Och man kan konkretisera sitt stöd i bygget med att finansiera ett 
sådant block – 35:-  Om det går på något sätt, skriver vi gärna namnen på givarna, ett per sten. 
 Planen är att med avbrott för helgerna i varje fall komma upp till bjälklagret, 
som blir taket för kryptan och golv för överkyrkan, i slutet av januari. Sedan planeras en paus 
till nya byggsäsongen i vår. Då hoppas vi ha klarhet om finansieringsmöjligheterna för 
fortsättningen, så att bygget kan fortsätta i ett svep. Ännu är det då för tidigt att sätta ut 
invigningsdatum. 
 Offerten för baptisteriet, dopfunten/graven från ett företag i Norberg har vi ännu 
inte fått. Där förutser vi dock att vi kommer att behöva extra donationer för att kunna 
genomföra arkitektens och br. Birgers vision på hög konstnärlig nivå. Vore det inte värt att 
fira den nya samsynen mellan dem som i den allmänkyrkliga traditionen bejakar barndopet i 
den troende familjens sammanhang och baptister och pingstvänner med ett bidrag till 
dopfunten i Enhetens kyrka? 
 Inkarnationen, att Gud blev synlig i mänsklig kropp, är det vi firar i jul. I Joh 
1:14 heter det att Ordet som är Gud slog upp sitt tält bland oss. Så ser vi nu konkret byggtältet 
härute. Den Uppståndnes Kropp som är Hans församling är det egentliga templet. Men 
inkarnationen betyder också att det får ta gestalt i en kyrka av sten och trä, ett Betlehemsstall 
för Honom som vill födas i oss, ett rum för en riktigt god jul, där också de hemlösa, de 
avvisade flyktingarna, de som fryser därute får vara med. 
 
Er br.Caesarius    
      


